

Babylon Bank (Private)

مصرف بابل (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BBAY	بيلته	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7S26	IQ000A0M7S26	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad- Outside Karada - oppsite to the Real estate Bank	بغداد - كراة خارج - مقابل المصرف العقاري	العنوان :
Phone:	(+964)7901911374	(+964)7901911374	الهاتف:
Email:	info@bbkiq.com	info@bbkiq.com	البريد الالكتروني :
website :	www.bbkiq.com	www.bbkiq.com	الموقع الالكتروني
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	06/04/1999	1999/04/06	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital :	500,000,000	500,000,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	08/07/2004	2004/07/08	تاريخ الادرار :
Capital at Listing :	6,300,000,000	6,300,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Mohammed Hashim Sami	محمد هاشم سامي	المدير المفوض :
Auditor :	Noor Al Din Noori Alkashab Mahmood Rasheed Ibraheem	نور الدين نوري الخشاب محمود رشيد ابراهيم الفهد	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2017:	250.000.000.000	250,000,000,000	رأس المال المدرج في ٣٠/٦/٢٠١٧ :

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio	13.04	2.77	3.74	61.76	66.89	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.029	0.015	0.027	0.024	0.050	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	77.00	68.23	60.94	49.04	36.87	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	11.22	19.19	14.44	29.17	15.60	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	3.40	2.49	1.99	1.71	1.43	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.061	1.033	1.063	1.073	1.120	القيمة النظرية (دينار)
Working Capital	190,121,537,027	170,283,298,891	120,104,425,270	119,223,072,317	82,591,580,145	رأس المال التعامل
Market Capitalization (million)	82500	686891	697551	105000	78000	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	32,595,838,433	6,553,146,658	6,686,268,761	92,643,463,154	66,893,958,560	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	6,944,742,405	2,630,059,515	3,416,037,763	67,307,961,335	53,337,013,006	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.330	0.290	0.390	0.700	0.780	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.210	0.400	0.510	0.730	0.800	معدل السعر السنوي
highest price	0.350	0.590	0.700	0.830	0.900	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.160	0.270	0.370	0.600	0.700	الدى سعر نفذ

Babylon Bank (Private)
Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

مصرف بابل (مساهمة خاصة)
السنة المالية 31 ديسمبر

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية		
2016	2015	
الموجودات		
81,104,577,885	69,310,982,302	نقد وارصدة لدى البنك المركزي العراقي
2,578,658,560	7,261,167,147	ارصدة لدى البنوك والمؤسسات مصرفية
138,294,050,799	147,395,607,237	صافي تسهيلات ائتمانية مباشرة
1,455,936,797	1,685,519,384	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الاخر
75,148,978,292	74,440,713,674	صافي ممتلكات ومعدات
45,906,442,722	58,604,940,867	موجودات اخرى
344,488,645,055	358,698,930,611	مجموع الموجودات
المطلوبات وحقوق الملكية		
المطلوبات		
57,253,053,134	89,418,290,569	ودائع العملاء
14,984,878,099	10,057,523,730	تأمينات نقدية
537,000,000	—	قرض البنك المركزي
1,717,276,943	2,441,394,787	مخصص ضريبة الدخل
4,725,921,560	12,057,708,960	مطلوبات اخرى
79,218,129,736	113,974,918,046	مجموع المطلوبات
حقوق المساهمين		
250,000,000,000	236,859,273,334	راس المال
3,571,862,557	3,204,277,899	احتياطي اجباري
-51,211,533	-145,000,000	احتياطي القيمة العادلة
11,747,864,295	4,805,461,332	ارباح مدورة
265,268,515,319	244,724,012,565	مجموع حقوق المساهمين
344,488,645,055	358,698,930,611	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين
قائمة الدخل الموحدة		
6,471,877,065	7,965,988,489	ايرادات الفوائد
-4,867,625,415	-6,796,878,056	مصروفات الفوائد
1,604,251,650	1,169,110,433	صافي ايرادات الفوائد
17,328,174,908	13,253,351,101	صافي ايرادات العمولات
18,932,426,558	14,422,461,534	صافي ايرادات الفوائد والعمولات
60,442,435	62,553,987	صافي مكاسب موجودات مالية بالقيمة العادلة
700,705,310	2,325,823,656	صافي ارباح العمليات الاخرى
19,693,574,303	16,810,839,177	صافي ايرادات التشغيل
المصروفات:		
3,274,027,248	2,839,145,299	رواتب الموظفين وما في حكمها
5,449,344,353	1,632,486,162	مصاريق تشغيلية اخرى
1,534,627,194	1,011,245,430	استهلاكات
366,605,405	6,000,000,000	مصاريق خصمات ائتمان محمل
10,624,604,200	11,482,876,891	اجمالي المصروفات
9,068,970,103	5,327,962,286	صافي الدخل لئسنة قبل احتساب ضريبة الدخل
1,717,276,943	1,748,609,938	ضريبة الدخل
7,351,693,160	3,579,352,348	صافي دخل السنة
قائمة الدخل الشامل		
7,351,693,160	3,579,352,348	ارباح السنة
-41,705,539	—	صافي خسارة (شطب) موجودات مالية بالقيمة العادلة
93,788,467	—	التغيير بالقيمة العادلة للموجودات المالية للموجودات المالية
52,082,928	—	ايرادات شاملة اخرى لئسنة مدرجة ضمن حقوق المساهمين
7,403,776,088	3,579,352,348	
التدفقات النقدية		
-7,624,584,833	-30,483,267,137	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
14,735,671,829	47,595,544,265	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية والتمويلية
7,111,086,996	17,112,277,128	صافي التدفقات النقدية
76,572,149,449	59,459,872,321	رصيد النقود في اول المدة
83,683,236,445	76,572,149,449	رصيد النقود في اخر المدة

الميزانية العامة حسب المعايير المحلية				
Balance Sheet				
2015	2014	2013	2012	
الموجودات المتداولة				
76,572,149,449	59,459,872,321	90,126,687,745	216,023,436,461	النقود في الصندوق ولدى المصرف
1,686,519,384	1,670,296,946	2,984,978,110	3,041,624,180	الاستثمارات
59,642,924,634	6,013,698,314	2,844,046,676	1,585,260,522	الدينون
146,367,623,470	174,843,333,332	190,502,064,618	54,626,054,812	مجموع الائتمان النقدي
284,268,216,937	241,987,200,913	286,457,777,149	274,276,274,976	مجموع الموجودات المتداولة
الموجودات الثابتة				
24,410,581,765	24,900,316,868	25,355,940,406	24,615,124,804	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
3,242,586,956	3,232,895,163	3,647,249,653	1,465,422,168	النقل الايرادية الموحدة
46,787,545,963	41,907,022,916	12,706,962,466	3,297,322,433	مشروعات تحت التنفيذ
74,440,713,674	70,040,234,947	41,709,162,526	29,377,869,396	مجموع الموجودات الثابتة
358,698,930,611	312,027,435,860	328,166,929,674	303,653,144,370	مجموع الموجودات
مصادر التمويل قصيرة الاجل				
99,943,500,282	112,649,874,913	165,532,372,462	188,920,895,932	حسابات جارية وودائع
2,441,394,787	1,838,492,083	1,347,309,234	2,348,275,139	التخصيصات
11,590,022,977	7,394,408,647	365,023,136	414,523,759	الدائنون
113,974,918,046	121,882,775,643	167,234,704,832	191,683,694,830	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
مصادر التمويل طويلة الاجل				
236,859,273,334	178,859,273,334	160,000,000,000	100,000,000,000	راس المال الاسمي والمدفوع
7,864,739,231	11,285,386,883	10,932,224,842	11,969,449,540	الاحتياطيات
244,724,012,565	190,144,660,217	160,932,224,842	111,969,449,540	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
358,698,930,611	312,027,435,860	328,166,929,674	303,653,144,370	مجموع مصادر التمويل
حساب الارباج والخسائر				
Current Operations Statements				
ايرادات النشاط التجاري				
23,164,429,588	19,028,168,938	21,619,742,410	13,532,438,343	ايرادات العمليات المصرفية
62,563,987	1,105,611,949	2,067,555,940	4,126,005,285	ايرادات الاستثمار
23,216,983,576	20,133,770,887	23,687,298,350	17,667,443,628	مجموع ايرادات النشاط التجاري
مصروفات النشاط التجاري				
12,831,224,764	8,068,880,948	13,416,015,936	8,488,607,456	مصروفات العمليات المصرفية
1,011,245,430	1,014,079,032	934,765,216	530,517,307	الائتمانات والائفاءات
4,045,509,074	5,060,064,065	3,719,714,097	3,063,890,537	المصروفات الادارية
17,887,979,268	14,143,024,045	18,070,495,249	12,083,015,300	مجموع مصروفات النشاط التجاري
5,329,004,317	5,990,746,842	5,616,803,101	5,574,428,328	فقدان العمليت التجارية
الايادات التحوييلية والاخرى				
—	—	—	310,000,000	الايادات التحوييلية
425,080,356	118,011,468	7,839,401	127,934,246	الايادات الاخرى/ايرادات عرضية
425,080,356	118,011,468	7,839,401	437,934,246	مجموع الايادات التحوييلية والاخرى
المصروفات التحوييلية والاخرى				
426,122,387	364,413,420	723,557,966	136,317,300	المصروفات التحوييلية
—	—	—	—	المصروفات الاخرى
426,122,387	364,413,420	723,557,966	136,317,300	مجموع المصروفات التحوييلية والاخرى
5,327,962,286	5,744,344,890	4,901,084,536	5,877,045,274	الفائض القابل للتوزيع
الفائض القابل للتوزيع موزع كالآتي:				
1,748,609,938	891,182,849	1,347,309,234	853,320,611	التخصيصات الضريبية
178,967,617	242,658,102	177,688,765	251,186,234	احتياطي راس المال القانوني
3,400,384,731	4,610,503,939	3,376,086,537	4,772,538,429	ارباح غير موزعة (فقدان متراكم)
5,327,962,286	5,744,344,890	4,901,084,536	5,877,045,274	فائض النشاط
3,579,352,348	4,863,162,041	3,553,775,302	5,023,724,663	صافي ربح السنة (العائد)
التدفقات النقدية				
-28,460,776,277	-26,945,608,468	-167,001,245,440	70,380,718,433	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
-5,426,946,596	-29,355,109,386	-13,304,502,276	-3,185,871,618	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
51,000,000,000	25,633,902,430	45,409,000,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
17,112,277,128	-30,666,815,424	-124,896,747,716	67,194,846,815	صافي التدفقات النقدية
59,459,872,321	90,126,687,745	215,023,436,461	147,828,588,646	رصيد النقود في اول المدة
76,572,149,449	59,459,872,321	90,126,687,745	215,023,436,461	رصيد النقود في اخر المدة